Universidad Nacional del Callao en la localidad Bellavista, distrito de Bellavista, provincia Callao, 
departamento Callao”, tiene como antecedente la aprobación de su Estudio definitivo a través de la 
Resolución Rectoral n.° 738-2021-R.- Callao de 27 de diciembre de 2021, con un presupuesto total 
de S/. 3 746 259.79 (tres millones setecientos cuarenta y seis mil doscientos cincuenta y nueve con 
79/100 soles).  

La IOARR se encuentra ubicada en la sede universitaria en la Av. Juan Pablo II, n.°360, Distrito de 
Bellavista, Provincia Constitucional del Callo, Departamento Callao, tal como se muestra a 
continuación: 

Gráfico n.° 1